СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района
Волгоградской области
_______________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
О принятии  Решения Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения
 «О бюджете Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении

Принято Советом депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
 07 декабря 2018 года
   Рассмотрев проект Решения Верхнегнутовского сельского поселения «О бюджете Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района Волгоградской области решил:

          1. Принять в первом чтении проект Решения Совета депутатов «О бюджете Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Верхнегнутовского сельского поселения (далее -  бюджет сельского  поселения)  на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения в  сумме 4972,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   3511,7 тыс. рублей, из них:

из  областного бюджета  в сумме 1103,7 тыс. рублей;
из  районного бюджета  в сумме 2408,0 тыс. рублей;
            общий объем расходов  бюджета сельского поселения  в сумме 5037,6 тыс. рублей.
Прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 65,0 тыс. рублей, или 5 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения  на 2020 год   и на    2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения   на 2020 год   в сумме 5082,5  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 3498,7 тыс. рублей, из них из областного бюджета  в сумме   1090,7  тыс. рублей, из  районного бюджета  в сумме 2408,0 тыс. рублей;
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения    на 2021 год в сумме 6027,2 тыс. рублей, в том числе  безвозмездные поступления 4253,7 тыс. рублей, из них из областного бюджета  в сумме 1845,7 тыс. рублей, из  районного бюджета  в сумме 2408,0 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета сельского поселения  на 2020 год в сумме   5082,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме  125,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения  на 2021 год в сумме 6027,2 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы  в сумме   258,9 тыс. рублей.

С т а т ь я     2.
1. Установить предельный объем муниципального долга Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год в сумме  730,5 тыс. рублей,   на  2020 г. в сумме  791,9 тыс. рублей, на 2021 г. в сумме  886,8 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Верхнегнутовского сельского поселения по состоянию на 1 января 2020 года - ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – ноль, на 1 января 2021 года – ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – ноль, на 1 января 2022 года - ноль, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – ноль.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 г.- ноль,  на  2020 г. – ноль,   на  2021 г.- ноль.

С т а т ь я     3.
1.Утвердить  перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского

поселения согласно приложению №  1  к настоящему Решению.

         2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

С т а т ь я      4.
Учесть в  бюджете сельского поселения поступления доходов на  2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов   согласно  приложению  № 3   к настоящему Решению.

С т а т ь я  5.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению  № 4  к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  согласно приложению  № 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета  сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению  № 6  к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения   на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов    согласно приложению  № 7 к настоящему Решению.
С т а т ь я   6.
Органы местного самоуправления Верхнегнутовского сельского поселения обязаны соблюдать ограничения, установленные действующим законодательством при формировании расходов  на содержание  органов местного самоуправления  муниципальных  образований и расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области
С т а т ь я  7.

 1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из  бюджета  сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковскому муниципальному району на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов в сумме  99,9 тыс. рублей, согласно приложению  № 8  к настоящему Решению.

С т а т ь я  8.

 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Верхнегнутовского сельского  поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Верхнегнутовского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 9.

С т а т ь я  9.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Верхнегнутовского сельского поселения на 2019 год в сумме 275,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 379,2тыс. рублей, на 2021 год в сумме 547,6 тыс. рублей согласно приложению №10

С т а т ь я  10.

Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения в 2019 году вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение:

в связи с перераспределением средств между стройками и объектами, включенными в перечни строек и объектов, утвержденных настоящим Решением, а также с финансированием строек и объектов, не включенных в перечни, путем перераспределения объемов бюджетных ассигнований между объектами, включенными в перечни строек и объектов, утвержденных настоящим Решением, в пределах не более 5 процентов от общего объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в текущем финансовом году;

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения;

в случае издания Администрацией Волгоградской области правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Чернышковского муниципального района сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на предоставление мер социальной поддержки (за исключением публичных нормативных обязательств), на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, и (или) между главными распорядителями бюджетных средств;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг.
    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
07.12.2018 года
№ 11/27
	Глава Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

Волгоградской области
	С.В.Захарченко